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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

 

Nr. ______ prot         Datë  21.04.2021 

 

 

 

Për: "ELEKTRO THERM" Sh.p.k, adresa: Rruga Korçë - Bilisht, Km I, Korçë 

 

Procedura e prokurimit: “Kërkese për propozime” me mjete elektronike 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91272-03-26-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Blerje materiale për rrjetin ujësjellës “  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 49 datë 06.04.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X çmimi më i ulët    oferta ekonomikisht më e favorshme  

  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. ” VIBTIS” Sh.p.k, NIPT: L02103503S, vlera: 1.765.401,7 

(njëmilioneshtatëqindegjashtëdhjetëepesëmijëekatërqindenjëpresjeshtatë)  lekë.       

2. ” ELEKTRO THERM” Sh.p.k , NIPT: L43709006U, vlera: 1.986.625 

(njëmilionenëntëqindetetëdhjetëegjashtëmijëegjashtëqindenjëzetepesë) lekë.   

3. ” A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP” Sh.p.k, NIPT: L72230026K, vlera: 

2.079.520 (dymilioneshtatëdhjetëenëntëmijëepesëqindenjëzet) lekë.   

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. "VIBTIS" Sh.p.k, NIPT: L02103503S, vlera: 1.765.401,7 

(njëmilioneshtatëqindegjashtëdhjetëepesëmijëekatërqindenjëpresjeshtatë)  lekë.       

2. " A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP” Sh.p.k, NIPT: L72230026K, vlera: 

2.079.520 (dymilioneshtatëdhjetëenëntëmijëepesëqindenjëzet) lekë.   

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Lidhur me operatorin ekonomik  "VIBTIS" Sh.p.k , KVO,  në mbështetje të LPP,   

si dhe të VKM Nr. 914 datë 29.12.2014  “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 

Nenit 66 ,  vendosi që ofertuesi  "VIBTIS" Sh.p.k të mos kualifikohet sepse : 

1. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë teknik të kualifikimit,  pika 2,  Shtojca 

8 e DT, qe përcakton se: 

”  Për të dëshmuar se i plotësojnë kërkesat teknike për mallrat e kërkuara të përcaktuara në DT 

(shtojca 9 Specifikimet teknike), operatorët ekonomikë duhet të paraqesin katalogë teknike 

për mallrat furnizues: Adaptorët e të gjitha llojeve dhe përmasave të kërkuara;  Bashkuesat e 

të gjitha llojeve dhe përmasave të kërkuara;  Brylat e të gjitha llojeve dhe përmasave të 

kërkuara; Kundravalvul 1 1/4 ";  Manikotat e të gjitha llojeve dhe përmasave të kërkuara;  ;  

Reduksionet zingato të të gjitha përmasave të kërkuara;  Saraçineska bronxi 3/4 ";   TA  me 

ngjitje të të gjitha përmasave të kërkuara, si dhe TA zingato 3/4 ";   Tubot me ngjitje Ø 20, Ø 
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25, Ø 32, Ø 40; Tubo PE 25 dhe PE 32;  Rregullator presioni DN 100,     ku të jepet qartë 

që këto mallra , janë në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara. ”, 

për arsye se ofertuesi nuk ka paraqitur asnjë katalog teknik sipas specifikimeve teknike të 

kërkuara për mallrat e mëposhtëm : 

Adaptor gize 25 x 3/4" F M ( sasia 100 copë); 

Adaptor gize 25 x 25 F F( sasia 150 copë); 

Adaptor gize 63 x 2" F M (sasia 30 copë); 

Bryla gize 25 x 25 F F(sasia 30 copë); 

Kundravalvul  1 1/4 " (sasia 60 copë); 

Tubot me ngjitje Ø 20, Ø 25, Ø 32, Ø 40 (zerat me nr. rendor 74-77); 

Lidhur me Bashkuesat,  paraqiti katalog vetëm për  Bashkuesat e bronzit , por  nuk paraqiti 

asnjë katalog teknik që të dëshmonte  lidhur me Bashkuesat plastikë PE ; dokumenti që lexonte 

”Poelsan” , nuk paraqet asnjë të dhënë mbi llojin e materialit.  

 

 

 Lidhur me operatorin ekonomik  "A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP" 

Sh.p.k , KVO,  në mbështetje të LPP,   si dhe të VKM Nr. 914 datë 29.12.2014  “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik” Nenit 66 ,  vendosi që ofertuesi  "A.K.M ALBANIAN 

INVESTMENT GROUP " Sh.p.k të mos kualifikohet sepse : 

1. Ofertuesi nuk përmbush Kriterin e veçantë të kualifikimit,  pika 1, gërma ”c”,  

Shtojca 8 e DT, sepse nuk paraqiti ”Deklaratën mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave 

ligjore në marrëdhëniet e punës sipas Shtojcës 5/1”.  

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  ” ELEKTRO THERM" Sh.p.k, adresa: 

Rruga Korçë - Bilisht, Km I, Korçë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  

1.986.625 (njëmilionenëntëqindetetëdhjetëegjashtëmijëegjashtëqindenjëzetepesë) lekë është 

identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë UKKO Sh.A, adresa Rajoni Nr. 1, Rruga Boris Plumbi, 

Korçë,  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda dhjetë ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.   

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 13.04.2021. 

 

 

Ankesa: nuk ka.  
 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Petrit Tare 


